
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. PROGETTAZIONE SVILUPPO E MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI, 
SISTEMI INFORMATICI E ICT

OGGETTO :    BENESTARE ALLA FATTURAZIONE PER IL SERVIZIO DI PUBBLICITÀ LEGALE ATTINENTE 

ALLA RETTIFICA DEL DISCIPLINARE DI GARA E CAPITOLATO TECNICO PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA FULL RISK PER N. 2 TOMOGRAFI 

(GARA SIMOG n. 8277231)  - DITTA INFO SRL  – ORDINE N. 32297419 - IMPORTO € 600,00 

OLTRE IVA E BOLLO - LOTTO 1 CIG 8895853221 – LOTTO 2 CIG 8895898742 

Premesso che:
 Con Delibera n.715 del 09.11.2021 questa AORN ha proceduto alla rettifica del Disciplinare di 

gara e del relativo Capitolato Tecnico della procedura di gara  de qua , con rivisitazione del 

punteggio di qualità, secondo le indicazioni e motivazioni come esplicitate nell’atto 

deliberativo;

 L’avviso di rettifica della gara segue, ai sensi dell’art 72 del D.lgs 50/2016, il medesimo regime 

di pubblicità legale del bando di indizione, si è resa necessaria la trasmissione dello stesso per 

la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, in Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, nonché la pubblicazione su due quotidiani a diffusione nazionale e due 

quotidiani a diffusione locale.

Considerato che:

 È stato richiesto un preventivo di spesa alla società Info srl, intermediaria autorizzata dal IPSZ 

la quale aveva già provveduto agli adempimenti di pubblicità legale relativi al bando di 

indizione della procedura di cui alla Delibera n.615 del 28.09.2021;

 In data 05.11.2021 la ditta Info srl ha trasmesso il preventivo di spesa n.202104002.AORN.NA1 

relativo alla pubblicazione dell’avviso di rettifica, da rendere noto secondo le prescrizioni  ex 

lege, per un totale di € 600,00 oltre Iva e bollo.

Verificata:

 La congruità della spesa da sostenere esplicata attraverso l’accettazione del preventivo, 

prendendo altresì atto che in ogni caso detto importo è stato previsto nel quadro economico 

della delibera di indizione n.615 del 28.09.2021, nonché è da considerarsi solo 

un’anticipazione, ai sensi dell’art.216, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, in quanto per 

ogni procedura di gara  “le spese per la pubblicazione […] sono rimborsate alla stazione 

appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione”;



Pag.2di2 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 L’avvenuta pubblicazione dell’avviso di rettifica della procedura  de qua, come da giustificativi 

agli atti del RUP, nelle modalità stabilite dal legislatore in materia e in conformità alle 

condizioni stabilite nel preventivo di spesa rif.202104002/AORN/NA1 sopra richiamato.

Datto atto che:

 La scrivente UOC, in seguito all’avvenuta verifica di congruità della spesa e della 

documentazione agli atti, procede all’estensione dell’originario contratto SAP n. 4600066528 

relativo alle pubblicazioni come previste nell’atto di indizione, nonché all’emissione del 

connesso nuovo ordine, come da tabella seguente, registrando, altresì, il ricevimento della 

prestazione correttamente eseguita dal fornitore INFO Srl, come da giustificativi già trasmessi 

delle avvenute pubblicazioni:

CIG CONTRATTO ORDINE DOC.ACQUISTO DOC.MATERIALE

8895898742 4600066528 32297419
1000147928 - 
1000147931

5002787843 - 
5002787871

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A 

 la  regolarità amministrativa, tecnica e contabile del processo attivato, avendo questa UOC predisposto, 

mediante il sistema informatizzato SIAPS, il ricevimento del seguente ordine, allegato i giustificativi di 

pubblicazione al fascicolo informativo, nonché il relativo il benestare come di seguito indicato: 

CONTRATTO ORDINE DOC.ACQUISTO DOC.MATERIALE IMPORTO IVA 
ESCLUSA

4600066528       32297419
1000147928 - 
1000147931

5002787843 - 
5002787871

€ 600,00, oltre 
IVA e Bollo € 

16,00

 Benestare  alla fatturazione, ai sensi dell’art. 32 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità 

Aziendale approvato con Delibera n.301/2016.

IL RUP
Dr.ssa Antonella Giuliani
   (f.to digitalmente)

Il Direttore
   Ing.Gennaro Sirico

           (f.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 913 del 02 dicembre 2021
		2021-12-02T11:13:30+0100
	Antonella Giuliani


		2021-12-02T11:49:11+0100
	Gennaro Sirico


		2021-12-02T12:11:05+0100
	Giuseppe Rocco




